
PROTOKÓŁ Nr 4/24

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

w dniu 7 listopada 2024 r.

Posiedzenie trwało od godż. 12.15 do 15.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach. 

Obradom Komisji przewodniczyła: Przewodnicząca Kinga Masajada

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Analiza zestawień przygotowanych w związku z prowadzoną kontrolą w zakresie dochodzenia 
należności cywilnoprawnych

3. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia.

Kinga Masajada - Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji. Przywitała obecnych gości 
i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, a zatem Komisja jest władna do 
podejmowania wiążących opinii i wniosków.

Ad. 2.

Analiza zestawień przygotowanych w związku z prowadzoną kontrolą w zakresie dochodzenia 
należności cywilnoprawnych

Członkowie komisji zapoznali się i poddali szczegółowej analizie przygotowane zestawienia obrazujące 
kwoty objęte czynnościami windykacyjnymi z tytułu należności cywilnoprawnych, ilość podjętych 
spraw windykacyjnych, kwoty przedawnione oraz zestawienia sporządzonych wezwań i przekazywania 
spraw do dalszych czynności egzekucyjnych.

Obecne na posiedzeniu Kierownik Referatu Podatków i Opłat Dorota Sulik wraz z pracownikiem 
Katarzyną Hulik udzieliły odpowiedzi na szereg zapytań członków komisji. Wyjaśnienia dotyczyły 
między innymi następujących kwestii: powodu przedawnienia, dochodzonej należności z tytułu, 
dzierżawy gruntów wraz z kosztami sądowymi oraz komorniczymi w łącznej kwocie 1.100,24 zł, trybu 
postępowania odnośnie dochodzenia należności cywilnoprawnych, których kwota nie przekracza 
wysokości 100 zł (w tym miejscu Pani Kierownik wyjaśniła, że na mocy obowiązującej uchwały Rady 
Miejskiej, odstępuje się od przymusowego dochodzenia w/w należności do czasu zbliżającego się 
terminu przedawnienia w/w należności - mając w tym zakresie na uwadze względy ekonomiki). Dalej, 
w związku z dyskusją odnośnie terminów wysyłania wezwań do zapłaty, pracownicy urzędu wyjaśnili 
także szczegółowo zasady sporządzania i wysyłania wezwań do zapłaty (przekazywania spraw 
egzekucyjnych do zespołu Radców Prawnych celem prowadzenia egzekucji sądowo-komorniczej) oraz 
wskazano okoliczności w których część sporządzonych wezwań (ze szczególnym uwzględnieniem 
spraw dotyczących lokali mieszkalnych) nie zostało wysłanych w terminach wynikających 
z zarządzenia regulującego obowiązującą w Urzędzie procedurę dochodzenia należności 
cywilnoprawnych.



Po szczegółowej analizie przedstawionego dokumentu oraz mając na uwadze wyjaśnienia 
pracowników Referatu Podatków i Opłat Komisja Rewizyjna zgłosiła następujące wnioski:

1. Jaka jest łącznie kwota dochodzonych należności cywilnoprawnych (kwoty wymagalne, 
będące na różnych etapach windykacji) - stan na 30.09.2024 r.

2. Ile spraw prowadzono w ramach egzekucji sądowo - komorniczej w latach 2023 - 2024 
(dotyczy wszystkich prowadzonych w tym okresie spraw, tj. czynnych i zakończonych)

3. Jednocześnie, Komisja zawnioskowała o uzupełnienie przedłożonego zestawienia wezwań w 
roku 20203 o daty ich wysyłki.

Ad. 3.

Zakończenie posiedzenia

Kinga Masajada - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała zebranym i zakończyła
posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Kinga Masajada - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Jerzy Kuźmiuk - Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Hankus - Członek Komisji Rewizyjnej


